АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2025               № 821

г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации

Североуральского муниципального округа от 16.01.2025 № 14

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Уставом Североуральского муниципального округа

Свердловской области, Администрация Североуральского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Североуральского

муниципального округа от 16.01.2025 № 14 «Об установлении платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования», изложив

пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

(далее – родительская плата) в следующих размерах;

1) при режиме пребывания ребенка в дошкольной образовательной

организации 10 часов:

на одного ребенка в возрасте до 3-х лет – 151,45 рублей в день;

на одного ребенка в возрасте от 3-х до 7 лет – 158,60 рублей в день.

2) при режиме пребывания ребенка в дошкольной образовательной

организации 12 часов:

на одного ребенка в возрасте до 3-х лет – 189,32 рубля в день;

на одного ребенка в возрасте от 3-х до 7 лет – 198,25 рублей в день.».

consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC6ABB6ECB783F669C4209C626BE22E39999F2fCLCD
consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC6ABB6ECB783F669C4209C626BE22E39999F2fCLCD
consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC6ABB6ECB783F669C4209C626BE22E39999F2fCLCD
consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC7CB80295723F65C04E0EC02EEE7EB19FCEAD9C009020F9D1E3715E66CB2C1734DAf7L4D
consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC7CB80295723F65C04E0EC02EEE7EB19FCEAD9C009020F9D1E3715E66CB2C1734DAf7L4D

2

2 Установить, что настоящее постановление вступает в силу с даты его

принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 августа 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»

и на официальном сайте Администрации Североуральского муниципального

округа.

Временно исполняющий полномочия Главы

Североуральского муниципального округа           В.Ю. Никитенко

consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC6ABB6ECB783F669C4209C626BE22E39999F2fCLCD
consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC6ABB6ECB783F669C4209C626BE22E39999F2fCLCD
consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC6ABB6ECB783F669C4209C626BE22E39999F2fCLCD
consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC7CB80295723F65C04E0EC02EEE7EB19FCEAD9C009020F9D1E3715E66CB2C1734DAf7L4D
consultantplus://offline/ref=EFC967C42C5522D21463CC7CB80295723F65C04E0EC02EEE7EB19FCEAD9C009020F9D1E3715E66CB2C1734DAf7L4D

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-20T15:32:51+0500